Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

	   	         Приказ
                                                                № 41
 от 01.10.2024 г.
об итогах районной сельскохозяйственной
осенней ярмарки "Осенние дары-2024"

[bookmark: _GoBack]1 октября 2024 г. проведена районная сельскохозяйственная осенняя ярмарка «Осенние дары-2024». При подведении итогов ярмарки учитывалось: оформление, защита выставки, качество продукции, ассортимент.
Цель: развивать интерес у учащихся к сельскохозяйственным наукам; повышать роль учебно-опытных участков в экологическом обучении и воспитании учащихся; выявлять и поддерживать юных опытников, проявляющих интерес к практической деятельности по выращиванию экологически чистых культурных растений; развитие творческого потенциала учащихся, объединение усилий школьников по изучению, развитию традиционной народной культуры и сохранение различных видов ремесел.
При подведении итогов учитывалось оформление, защита, качество выполнения изделий, ассортимент, наличие ценников, внешний вид продавца, общий вид стола.
Приняли участие 11 ОУ: МБОУ "Обусинская СОШ-интернат", МБОУ "Осинская СОШ № 2", МБОУ "Усть-Алтанская СОШ", МБОУ "Осинская СОШ № 1", МБОУ "Майская СОШ", МБОУ "Русско-Янгутская СОШ", МБОУ "Ирхидейская СОШ", МБОУ "Бильчирская СОШ", МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ», МБОУ "Приморская СОШ" и МБОУ "Кутанская ООШ".

	приказываю:
Присудить места среди ОУ:
1 место - МБОУ «Майская СОШ»;
2 место - МБОУ «Осинская СОШ № 2»;
3 место - МБОУ «Ирхидейская СОШ»;
3 место - МБОУ «Осинская СОШ № 1».

Номинации:
1. "Лучшая защита" -  МБОУ «Обусинская СОШ-интернат»;
2. "Лучший ассортимент" - МБОУ "Русско-Янгутская СОШ";
3. "Лучшее оформление" - МБОУ "Бильчирская СОШ".

Не приняли участие 5 ОУ: МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ «Кахинская СОШ», МБОУ «Мольтинская ООШ» и МБОУ «Рассветская ООШ».

          Директор 							   	Н.А. Цыпылова